[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11  февраля 2022 года  № 110 -ПА
г. Ирбит

Об утверждении Порядка  выплат ежеквартальных денежных вознаграждений
 и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита
В соответствии  с Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  28.10.2021   №  338  «Об утверждении Положения о  почетном звании Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита», статьей 30  Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 7.07.2016 № 1061 «О внесение изменений в Порядок  выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита» (в редакции от 30.03.2020 № 471-ПА, 13.01.2021 № 3-ПА).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Н.В. Волкову.
4. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети Интернет (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
от 11.02.2022  № 110-ПА
«Об утверждении Порядка  выплат ежеквартальных денежных вознаграждений  и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита»
ПОРЯДОК
 выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита (далее – Порядок) определяет механизм и условия финансирования из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области выплат ежеквартального денежного вознаграждения и иных социальных выплат гражданам, которым присвоено почетное звание  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита» (далее – Почетные граждане города Ирбита).
2. Ежеквартальное денежное вознаграждение и иные социальные выплаты Почетным гражданам города Ирбита  выплачиваются в соответствии с решением Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  28.10.2021                      №  338  «Об утверждении Положения о  почетном звании Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита».
3. Расходы, связанные с выплатой ежеквартального денежного вознаграждения  и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита, осуществляются за счет средств бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
II. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ЗА ДЕНЕЖНЫМИ ВЫПЛАТАМИ

4. Для назначения ежеквартального денежного вознаграждения Почетный гражданин города Ирбита подает в отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:

- заявление о выплате ежеквартального денежного вознаграждения (приложение № 1);

- копию паспорта;

- копию страхового свидетельства (СНИЛС);

- копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН);
- копию документа с  указанием номера лицевого счета в кредитной организации.
5. Копии документов, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляются с предъявлением оригиналов для сверки документов.

6.  Об изменениях паспортных данных, номера лицевого счета в кредитной организации, места жительства и других изменениях, являющихся основанием для выплаты ежеквартального денежного вознаграждения, Почетный гражданин города Ирбита обязан извещать в письменной форме отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в течение 20 дней с момента изменений.

7. Почетный гражданин города Ирбита  несет ответственность за несвоевременность и недостоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых им.

8. В случае смерти лица, которому присвоено звание «Почетный гражданин города Ирбита», супругу умершего или близким родственникам (детям, родителям, усыновленным, усыновителям, родным братьям и родным сестрам, внукам, дедушке, бабушке), либо  иным родственникам или законным представителям умершего, а при отсутствии таковых – иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, при предъявлении свидетельства о смерти оказывается дополнительная единовременная  материальная помощь на погребение  умершего Почетного гражданина.
9. Для назначения единовременной  материальной  помощи на погребение  умершего Почетного гражданина города Ирбита в отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  представляются следующие документы:

- заявление  (приложение № 2);

- копия свидетельство о смерти Почетного гражданина города Ирбита;

- копия паспорта заявителя на выплату единовременной  материальной  помощи на погребение умершего Почетного гражданина города Ирбита;

- копия документа, подтверждающего расходы, связанные с погребением умершего Почетного гражданина города Ирбита;

- копию документа заявителя с  указанием номера лицевого счета в кредитной организации.

Копии указанных документов предоставляются с предъявлением оригиналов для сверки документов.

III. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ

10. Для назначения ежеквартального денежного вознаграждения Почетному гражданину города Ирбита отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в течение       10 дней с даты предоставления заявления и документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка:

- проверяет представленные документы на предмет их соответствия настоящему Положению;
- готовит и организует согласование  проекта постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о назначении ежеквартального денежного вознаграждения;

- направляет на подпись главе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области проект постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о назначении ежеквартального денежного вознаграждения для принятия решения.

11. Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области осуществляет подготовку и предоставление в Финансовое управление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области платежных документов для последующего перечисления ежеквартальных денежных вознаграждений Почетным гражданам города Ирбита через кредитную организацию на их лицевой счет.

12. Начисление ежеквартального денежного вознаграждения производится в размере 7500 рублей с применением районного коэффициента.
13. Ежеквартальное денежное вознаграждение выплачивается Почетному гражданину города Ирбита с квартала,  в котором были подано заявление и документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, при условии предоставления заявления и документов  в течение первого и второго месяца квартала.

14. В случае предоставления Почетным гражданином заявления и документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка,  позднее указанного в пункте 13 настоящего Порядка срока, ежеквартальное денежное вознаграждение выплачивается со следующего квартала текущего года.
15. Период выплаты ежеквартального денежного вознаграждения устанавливается постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области сроком на 1 год.
16. Не позднее, чем за 1 месяц до окончания периода выплат ежеквартального денежного вознаграждения, Почетный гражданин города Ирбита направляет в отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области заявление о продлении периода выплат ежеквартального денежного вознаграждения (приложение № 3).

17. Ежеквартальное денежное вознаграждение выплачивается Почетным гражданам города Ирбита в третьем месяце каждого квартала.

18. Выплата ежеквартального денежного вознаграждения прекращается со дня принятия постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о прекращении выплаты по следующим основаниям:

1) в связи со смертью Почетного гражданина города Ирбита;

2) в связи с лишением почетного звания "Почетный гражданин города Ирбита».

Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о прекращении выплаты ежеквартального денежного вознаграждения  готовит отдел организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

19. Для назначения единовременной  материальной  помощи на погребение  умершего Почетного гражданина города Ирбита  отдел организационной работы и документообеспечения администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, на основании заявления и документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, в течение 10 дней с даты их поступления готовит и направляет на подпись главе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области проект постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о выплате единовременной материальной помощи на погребение умершего Почетного гражданина города Ирбита.

20. Единовременная материальная помощь предназначена супругу умершего или близким родственникам (детям, родителям, усыновленным, усыновителям, родным братьям и родным сестрам, внукам, дедушке, бабушке), либо  иным родственникам или законным представителям умершего, а при отсутствии таковых – иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, при условии подтверждения фактических затрат на погребение соответствующими документами (договорами, счетами, иными платежными документами).

21. Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области осуществляет подготовку и предоставление в Финансовое управление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  платежных документов для последующего перечисления единовременной материальной помощи на погребение умершего  Почетного гражданина города Ирбита через кредитную организацию на лицевой счет заявителя.

22. Денежные выплаты производятся из средств бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, по КБК  901 1003 7000020800 330.
Приложение № 1

к Порядку выплат ежеквартальных
денежных вознаграждений и иных
социальных выплат Почетным
гражданам города Ирбита

ОБРАЗЕЦ

заявления о выплате ежеквартального денежного вознаграждения

Главе Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области
 ___________________________

                       (фамилия, инициалы)

от _________________________

 ___________________________

      (фамилия, имя, отчество заявителя)

Проживающего: ______________

 ____________________________

        (в соответствии с паспортом)

Телефон _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии   с   решением  Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  28.10.2021   №  338  «Об утверждении Положения о  почетном звании Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита»,  постановлением администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской  области  от  «___»______2022  №  ______-ПА «Об утверждении порядка  выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита», на основании решения Думы Городского округа «город Ирбит»  Свердловской  области от «___» ________ _____ г. «О присвоении почетного звания Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита» ______________»,   прошу  назначить  мне  выплату ежеквартального денежного вознаграждения.

 Приложение:

    1. Копия паспорта;

    2. Копия документа с  указанием номера лицевого счета в кредитной организации (номера Сберкнижки или номера банковской карточки).

3.Копию страхового свидетельства (СНИЛС);

4. Копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН);

"__" _____________ 20__ г.                             _____________________

                                                                                 (подпись заявителя)

Приложение № 2

к Порядку выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита
ОБРАЗЕЦ

заявления о назначении единовременной  материальной  помощи
на погребение  умершего Почетного гражданина города Ирбита

Главе Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области
 ___________________________

                       (фамилия, инициалы)

от _________________________

 ___________________________

      (фамилия, имя, отчество заявителя)

Проживающего: ______________

 ____________________________

        (в соответствии с паспортом)

Телефон _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии   с   решением  Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  28.10.2021   №  338  «Об утверждении Положения о  почетном звании Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита»,  постановлением администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской  области  от  «___»______2022  №  ______-ПА «Об утверждении порядка  выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита», на основании решения Думы Городского округа «город Ирбит»  Свердловской  области от «___» ________ _____ г. «О присвоении почетного звания Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита» ______________»,     прошу  оказать мне единовременную  материальную  помощь на погребение  умершего Почетного гражданина города Ирбита  ______________________________.
                                                                                                               (Ф.И.О.)

Я, _________________________________________________________, являюсь _______________________________________________________________________

                                                (указать родственные или иные отношения)

 умершему Почетному гражданину города Ирбита.

Приложение:

1. Копия свидетельство о смерти Почетного гражданина города Ирбита;

2. Копия паспорта заявителя на выплату единовременной  материальной  помощи на погребение умершего Почетного гражданина города Ирбита;

3. Копия документа, подтверждающего расходы, связанные с погребением умершего Почетного гражданина города Ирбита;

4. Копия документа заявителя с  указанием номера лицевого счета в кредитной организации.

"__" _____________ 20__ г.                             _____________________

                                                                                         (подпись заявителя)
Приложение № 3

к Порядку выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита

ОБРАЗЕЦ

заявления о продлении периода выплат ежеквартального денежного вознаграждения
Главе Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области
 ___________________________

                       (фамилия, инициалы)

от _________________________

 ___________________________

      (фамилия, имя, отчество заявителя)

Проживающего: ______________

 ____________________________

        (в соответствии с паспортом)

Телефон _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии   с   решением  Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  28.10.2021   №  338  «Об утверждении Положения о  почетном звании Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита»,  постановлением администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской  области  от  «___»______2022  №  ______-ПА «Об утверждении порядка  выплат ежеквартальных денежных вознаграждений и иных социальных выплат Почетным гражданам города Ирбита», на основании решения Думы Городского округа «город Ирбит»  Свердловской  области от «___» ________ _____ г. «О присвоении почетного звания Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита» ______________»,     прошу  продлить мне  выплату ежеквартального денежного вознаграждения на _____________ год.
Приложение:

    1. Копия паспорта

"__" _____________ 20__ г.                             _____________________

                                                                                           (подпись заявителя)